
        Facultad de Ciencias Políticas y Sociales      Universidad Nacional de Cuyo 
 

 
MENDOZA, 20 de febrero de 2009.- 

 
 VISTO: 
 
 El Expediente CUDAP: EXP-FCP: 1997/2008 por el que la Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales eleva el Calendario Electoral, Período 2009/2010, según Resolución Nº 889/08-CS, y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que la Ordenanza 1/96-CS establece el reglamento general de elecciones y en su capítulo V, 
artículo 44º determina que debe constituirse una Junta Electoral presidida por el señor Decano o aquel a 
quien él delegue dicha función, e integrada por tres (3) profesores, un (1) egresado a propuesta del Centro de 
Egresados si lo hubiere, dos (2) alumnos propuestos por el Centro de Estudiantes y el delegado gremial no 
docente de la Facultad. 
 
 Que el artículo 47º del referido reglamento determina que deberá actuar como Secretario de la 
Junta Electoral, el Secretario (administrativo o técnico) de la Facultad. 
 
 Que el Señor Decano de acuerdo a las facultades que le otorga el art. 44º de la Ordenanza 1/96-CS, 
determina que se proceda a la constitución de la Junta Electoral. 
 
 Por todo ello, 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SO CIALES 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º  - Designar la Junta Electoral de esta Facultad que deberá dirigir y fiscalizar los comicios 
que se realicen para renovar los representantes de los claustros de egresados, alumnos y no docentes por 
el período 2009/2010, la que estará integrada de la siguiente forma: 
 
TITULARES JUNTA ELECTORAL 

- PRESIDENTE:  Lic. Gabriel FIDEL  
- POR LOS PROFESORES TITULARES: Dra. Graciela INDA 
- POR LOS PROFESORES ADJUNTOS: Lic. Hilda NARRILLOS 
- POR LOS AUXILIARES DE DOCENCIA : Lic. Ana María MARTINEZ 
- POR LOS GRADUADOS: Lic. Dina GREGORAT 
- POR LOS ALUMNOS:  Sr. Juan SALVATICO y Sr. Martín BAIGORRIA  
- POR EL PERSONAL NO DOCENTE:  Sr. Carlos DIAZ  
 
SUPLENTES JUNTA ELECTORAL 

 

- POR LOS PROFESORES TITULARES: Lic. Lidia RUIZ 
- POR LOS PROFESORES ADJUNTOS: Lic. María del Carmen LLANO 
- POR LOS AUXILIARES DE DOCENCIA : Lic. Fabio ERREGUERENA 
- POR LOS GRADUADOS: Lic. Milka VARGAS 
- POR LOS ALUMNOS: Srita. Julieta YAZLLI y Sr. Federico MORENO 
- POR EL PERSONAL NO DOCENTE:  Sr. José MORALES 
 
 
 
CORRESP. RES. 43/09-D      ////..... 
 
 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 



        Facultad de Ciencias Políticas y Sociales      Universidad Nacional de Cuyo 
 
 
....///// 
 
 
ARTICULO 2º -  Actuará como Secretario de la Junta Electoral designada por el artículo precedente, el 
Licenciado Raúl Osvaldo DI PAOLO, Secretario General de la Facultad. 
 
ARTICULO 3º -  La Junta Electoral cumplirá su cometido ajustándose a las normas contenidas en la 
Ordenanza Nº  1/96-CS y su complementaria Ordenanza Nº 105/04-CS. 
 
ARTICULO 4º -  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCION Nº 43-09-D 
MVT/ PCG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. RAUL OSVALDO DI PAOLO    MPA JUAN CARLOS AGUILO 

                 Secretario General       Decano 

 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 


